
2 czerwca 2011 r. odbyło się kolejne w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. 
W posiedzeniu udział wzięło dziewięciu członków PRZ, Starosta Dzierżoniowski  
Janusz Guzdek oraz Dyrektor PUP w Dzierżoniowie Agnieszka Walawska. 
 
Dyrektor PUP przedstawiła informację o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy,  
na którym obserwuje się utrzymujący się spadek osób bezrobotnych zarejestrowanych  
w PUP. Wynika to z  wielu aspektów, w tym działań podejmowanych przez PUP tj. realizacji 
indywidualnych planów działania, realizacji giełd pracy, targów pracy, upowszechniania 
informacji na temat warunków pracy na terenie krajów obszaru niemieckiego, w związku  
z otwarciem granic w dniu 01.05.2011r. Daje to  zauważalne efekty, czemu sprzyja również 
zwiększenie liczby ofert pracy wpływających do PUP oraz podejmowanie przez bezrobotnych 
ofert pracy sezonowej.  
 
Dyrektor PUP przypomniała członkom PRZ, iż w bieżącym roku przyznane decyzją Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej środki FP, jak również pozostające do pozyskania w ramach 
środków EFS, są zdecydowanie niższe w porównaniu do roku ubiegłego. Ponadto tutejszy 
urząd oczekuje odpowiedzi z DWUP w Wałbrzychu dotyczącej dofinansowania projektu  
w ramach poddziałania 6.1.3 w 2011r. oraz  informacji MPiPS dotyczącej  rezerwy 
(wniosek dot. aktywizacji osób 45/50 PLUS złożony w dniu 16.05.2011 r.). 
 
Dyskutowano nt. wprowadzonych w okresie marzec-kwiecień zmian podziału środków 
Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz  promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz realizację zadań fakultatywnych w 2011r.  
 
Zaprezentowane zostały dane statystyczne przygotowane przez DWUP za rok 2009 i 2010 
dotyczące efektywności zatrudnieniowej programów rynku pracy w powiecie 
dzierżoniowskim. 
 
Pod głosowanie PRZ poddane zostały wnioski złożone w PUP w Dzierżoniowie dot. 
umorzenia nienależnie pobranych  świadczeń.  
 
Poruszono także zagadnienie dot. planowanego przez PUP terminu uruchomienia naboru 
wniosków na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy w tym  
w szczególności wniosków o organizację robót publicznych i prac interwencyjnych.  
 
Członkowie PRZ reprezentujący jednocześnie gminy powiatu dzierżoniowskiego zgłosili  
zapotrzebowanie na realizację robót publicznych, które cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem wśród osób bezrobotnych – zwłaszcza osób, które mają trudności  
w podjęciu pracy niesubsydiowanej. Aktualnie trwają ustalenia dotyczące realizacji w 2011r. 
robót publicznych w ramach programu pn. „Bezrobotni dla gospodarki wodnej”, dla których 
w planie wydatków FP zarezerwowano środki w kwocie około 90.000,00 zł. (dot. gminy 
Pieszyce, Dzierżoniów, Łagiewniki). 
 
Dyrektor PUP poinformowała, że odwieszenie naborów wniosków będzie możliwe  
po uzyskaniu dodatkowych funduszy, o czym PUP poinformuje wszystkich zainteresowanych 
za pośrednictwem strony internetowej. 


